(ABEMA) e a 115º Reunião Ordinária do Conama - Conselho Nacional do
Meio Ambiente, concedendo-lhe uma diária e meia, no valor unitário de
R$350,48 (trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), acrescidos
de sessenta por cento, no valor de R$315,43 (trezentos e quinze reais e
quarenta e três centavos), no valor total de R$841,15 (oitocentos e quarenta
e um reais e quinze centavos),mais uma ajuda de custo no valor de R$350,48
(trezentos e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), e passagem aérea,
para o trecho FORTALEZA-BRASILIA-FORTALEZA, no valor de
R$1.411,11 (hum mil, quatrocentos e onze reais e onze centavos), perfazendo
um total de R$2.602,74 (dois mil, seiscentos e dois reais e setenta e quatro
centavos), de acordo com o artigo 3º; alínea “b”, §1º e 3º do art.4º; art.5º e
seu §1º; arts.6º, 8º e 10; classe I, do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de
outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária

[...]

outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto FORO: Fica
eleito o Foro do Município de Fortaleza do Estado do Ceará. VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses contado a partir da sua
assinatura. VALOR GLOBAL: R$134.054,06 (cento e trinta e quatro mil,
cinquenta e quatro reais, seis centavos) pagos em até 10 (dez) dias úteis
contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada
pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da
contratada, exclusivamente no Banco Brasileiro de Descontos S/A –

[...]

deste contrato, que não puderem ser resolvidas na esfera administrativa.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, devendo ser publicado na forma do
parágrafo único, do art.61, da Lei Federal nº8.666/1993. VALOR GLOBAL:
R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) pagos em parcelas mensais,
de acordo com a utilização, até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da
contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da
CONTRATADA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

MMS, SMMS e SMMSi Toshiba (linha VRF) e Mini Super MMS, SMMS e
SMMSi Toshiba (linha VRF), como se verifica da Declaração emitida pelo
Sindicato das Construtoras – SNDUSCON – CE, restando, assim, configurada
a inviabilidade de competição, conforme declaração de exclusividade em
anexo. VALOR: R$183.596,82 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e
noventa e seis reais e oitenta e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.500.28691.22.339039.00.0 e
30100003.04.122.500.28691.22.339030.00.0. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Caput, do Art.25, caput, da Lei Federal nº8.666/93.
CONTRATADA: PRIMARE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ

[...]

Equipamentos de Eletricidade, Eletrônica e Metrologia para o Centro
Vocacional Tecnológico Portuário – CVT, conforme especificações
contidas no Edital e seus anexos, tendo como vencedora do lote 01 a
Empresa MAX COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS
EDUCACIONAIS LTDA, no valor de R$92.877,94 (Noventa e dois
mil, oitocentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos);
CEQUIMICA LTDA EPP, Lote 03, com o valor de R$16.561,20
(Dezesseis mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte centavos, Lote
04, com o valor de R$43.243,12 (Quarenta e três mil duzentos e quarenta
e três reais e doze centavos), restando FRACASSADO o lote 02. O
processo licitatório foi adjudicado em 09/09/2014 às 11h29min e
homologado em 09/09/2014 às 17h38min. Procuradoria Geral do Estado,
em Fortaleza, 15 de setembro de 2014.

Nelson Antônio Grangeiro Gonçalves